



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - CONTRATO Nº 000127/2021 - SEQUÊNCIA Nº000002956

Origem			Processo	001059/2021			
Contrato		Contrato Nº 000127/2021					
Empresa		GLOBO SOLO TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA					
CNPJ		CNPJ: 29.379.529/0001-40					
Endereço		AVENIDA DOUTOR OLIVIO LIRA, Nº 353, BLOCO III, SALAS 1505, 353 - PRAIA DA COSTA - VILA VELHA - ES - CEP: 29101260					
Secretaria		00011 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E INTERIOR					
Local		00481 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E INTERIOR					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
002	001	COMPACTAÇÃO DE ATERRO 100% PI		M3	1500,00	6,38	9.570,00
001	001	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA		M3	1800,00	3,00	5.400,00
003	001	TRANSPORTE CARGA E TRANSPORTE LOCAL COM DMT ATÉ 3,0KM (CAMINHÃO BASCULANTE) (0,88XP + 0,972XR+1,544		T	2,03	3,70	7,50
004	002	BOCA DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC (DIAMETRO 0,60M		UN	3,00	1.196,05	3.588,15
005	002	CORPO BDTC (GROTA) DIAMETRO 0,60 M CA-2 PB EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO, INCLUSIVE TRANSP DO TUBO		M	21,00	297,63	6.250,23
006	002	SARJETA DE CONCRETO (STC-04) CALHA TRIANGULAR DE BANCADA EM CORTE, INCLUSIVE CAIAÇÃO		M	15,00	64,10	961,50
012	003	ENSAIO DE ADSORÇÃO DE AZUL DE METILENO		UN	3,00	235,00	705,00
007	003	ENSAIOS DE GRANULOMETRIA DE SOLOS POR PENEIRAMENTO E SEDIMENTAÇÃO		UN	3,00	240,71	722,13
009	003	ENSAIOS PARA DETERMINAÇÃO DA DENSIDADE REAL DOS GRÃOS		UN	3,00	125,00	375,00
011	003	ENSAIOS PARA DETERMINAÇÃO DO ÍNDICE DE SUPORTE CALIFORNIA (CBR) POR CP		UN	3,00	210,05	630,15
008	003	ENSAIOS PARA DETERMINAÇÃO DO LIMITE DE LIQUIDEZ E PLASTICIDADE		UN	3,00	118,76	356,28
010	003	ENSAIOS PARA DETERMINAÇÃO DO TEOR DE UMIDADE DOS SOLOS		UN	3,00	64,45	193,35
016	004	FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO para aplicação de aditivo permutador iônico de solo, de origem sulfônica, sem necessidade de reagentes químicos, solúvel em água, não inflamável, não tóxico, não corrosivo, biodegradável, com aumento de cbre redução de índice de plasticidade do solo		M²	9000,00	19,49	175.410,00
013	004	IMPLANTAÇÃO DE EIXO DE LOCAÇÃO, SEÇÃO E CADASTRO DE REGIÃO ONDULADA		KM	1,50	2.040,90	3.061,35
014	004	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA 3 TRENA		KM	1,50	1.040,80	1.561,20
015	004	NIVELAMENTO GEOMÉTRICO EM RELEVO ONDULADO,		KM	1,50	473,05	709,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		INCLUSIVE CONTRANIVELAMENTO						
							SECRETARIA DE AGRICULTURA E INTERIOR:	209.501,41
							SECRETARIA DE AGRICULTURA E INTERIOR:	209.501,41
							GLOBOSOLO TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA:	209.501,41